
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

25.08.2023г. № 608 

 

Об установлении коэффициента специфики работы   

за руководство методическими объединениями 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст. 135 «Установление заработной платы» Трудового 

кодекса РФ, на основании «Положения об установлении системы оплаты труда 

работников МБОУ «СОШ    № 2 им. А.И. Исаевой», утвержденного приказом по 

школе от 01.09.2017г. № 547 (с изменениями от 20.03.2018 № 213, от 09.10.2019г. № 

637, от 17.04.2019 № 229, от 30.10.2019 № 731, от 10.03.2020 № 192, 27.08.2021 № 

428, 13.05.2022 № 311, от 12.08.2022 № 504, от 26.06.2023 № 544), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01.09.2023 г. на новый 2023-2024 учебный год компенсационные 

выплаты за руководство методическим объединением в размере коэффициента 

специфики работы 0,05 (на ставку работы) согласно приложению 1. 

2.Гандера Е.П., главному бухгалтеру, вышеперечисленные выплаты производить 

впредь до особого распоряжения в период с 01.09.2023 года до 31.08.2024 года. 

3.Контроль за исполнением обязанностей по руководству методическими 

объединениями возложить на Тимофееву М.В., Лайпанову Е.А., Щеглову О.А., 

Кузнецову И.П., Савельеву Е.Ф., Федотову Н.Ю., заместителей директора. 

4.Признать утратившим силу приказ по школе от 29.08.2022г. № 557 «Об 

установлении коэффициента специфики работы за руководство методическими 

объединениями в 2022-2023 учебном году». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Федотову Н.Ю., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                     Н.В. Коротаева 
 

 

 

 
Л.А.Витковицкая 

22 16 45 

В дело 01-08  

  



Приложение 1 

к приказу по школе от 25.08.2023г. № 608 

 

Список руководителей методических объединений  
 

№ п/п Фамилия имя отчество Название методического объединения,  

творческой группы 

1.  Пастухова  

Лидия Александровна 

Первичная профсоюзная организация 

2.  Костоломова  

Оксана Анатольевна 

Академия начального образования 

3.  Свечникова  

Людмила Степановна 

Академия инженерных наук  

4.  Кибанов  

Алексей Юрьевич 

Академия естественных наук и здоровья 

5.  Кравчук  

Оксана Сергеевна 

Академия социальных и экономических 

наук 

6.  Незнайко  

Наталья Анатольевна 

Клуб классных руководителей 

7.  Бухарова  

Елена Анатольевна 

Одаренные дети 

8.  Демержи  

Евгения Емануиловна 

Компетентный учитель 

9.  Нуриахметова  

Лилия Раузиловна 

Фонд наследия Менделеева 

10.  Лыкова  

Елена Михайловна 

Городское методическое объединение 

учителей информатики  

11.  Кеня  

Надежда Александровна 

Городское методическое объединение 

учителей географии 

12.  Самарская  

Снежана Владимировна 

Городское методическое объединение 

учителей изобразительного искусства 

13.  Демержи  

Евгения Емануиловна 

Городское методическое объединение 

классных руководителей 

14.  Сафарова  

Галия Гиндулловна 

Начальные классы 

15.  Рипп  

Лариса Васильевна 

Русский язык и литература 

16.  Кучина 

Лариса Васильевна 

Математика, физика, информатика  

17.  Малых  

Алевтина Владимировна 

Иностранный язык 

18.  Черныш 

Наталья Геннадьевна 

Физическая культура 

19.  Максём 

Раиса Петровна 

География, биология, химия 

 


